
POBYTOVÁ STŘECHA
„přidaná hodnota v podobě pochozí střechy s výhledy na 
okolí historického centra města“ 

OBVODOVÁ TERASOVÁ KONSTRUKCE
„všechny mítnosti stavby disponují přímým napojením na 
exteriér v podobě teras po jejím obvodu“

KONSTRUKCE PRO POPÍNAVOU ZELEŇ
„pokrytí vnější ocelové konstrukce popínavou zelení s řešeným zá-
vlahovým systémem“

OSTATNÍ ZELEŇ
„maximální zachování stávající zdravé zeleně a doplnění 
nové s kompletním závlahovým systémem“ 

BĚŽECKÁ DRÁHA 
„přímá návaznost na atletickou dráhu včetně 
veškerého sportovního zázemí“ 

Studentský 
klub

Kavárna

Trafostanice

Fan-shop

Recepce

Zázemí

Shop

HotelKlubovnaRestaurace

Galerie

Parking

Cyklo-point

SOUČASNÝ STAV
Dnešní využití ploch v okolí atletického stadionu je tristní. Významná část slouží jako par-
koviště hostů přilehlého hotelu Budweis a osob, které nemohou získat rezidenční parkova-
cí oprávnění, ale přesto trvají na parkování v centru města. 

Původní východní tribuna tvořená náspem a betonovými dílci je v dezolátním stavu, stej-
ně tak dva přilehlé antukové kurty, jejichž plocha je využívána sporadicky. Otázkou jed-
noznačně zůstává, zda je nutné oplocení celé plochy. I pouhé otevření ploch využívaných 
dosud pro parkování by mohlo posloužit k vylepšení pocitu při pobytu v blízkosti ústí Sle-
pého ramene. Břehy a koryto samotného ramene prošlo v minulosti rekonstrukcí, ale jeho 
současná podoba není příliš udržována. Přesto je důležité zmínit, že v posledních letech 
došlo k procesu nástupu intenzivního využívání přímého kontaktu s vodní hladinou. Stalo 
se tak formou jednotek plovoucích hausbótů určených ke krátkodobému pronájmu.

KONCEPT
Návrh nového objektu v rámci konceptu výrazně ustupuje mimo původně stanovenou ulič-
ní čáru. Vytváří nový veřejný prostor s vazbou na vodní plochu i jeden ze vstupních bodů 
historického centra v podobě ulic v okolí Piaristického náměstí. Objekt by neměl mít ambi-
ci vstupovat do prostoru dominantně, ač jeho vnitřní obsah jej k tomuto předurčuje. Výško-
vě dominantní objem by měl zůstat zachován v podobě sokolovny či plaveckého stadionu.

Celkový koncept nově vzniklého objektu výrazně reaguje na původní struktury města a vý-
znamné budovy v okolí. Silným prvkem je zachování původní brány borců v podobě hmo-
tové proluky v jinak kompaktním objektu a tedy zachování hlavní osy stadionu, potažmo 
atletické dráhy. Koncepčně se v rámci návrhu projevuje snaha o reakci na dvě opozitní 
strany – východní a západní. Ty výrazně komunikují s atletickým stadionem na straně zá-
padní, ke kterému přímo přimykají, a panoramatem památkové zóny, zejména pak klášter-
ním kostelem. Mezi těmito body probíhá nejsilnější komunikace.  Naopak severně a čás-
tečně i jižně orientované fasády budovy jsou hmotově potlačené formou šípovitého tvaru. 
V rámci konceptu byla stanovena pocitová prostupnost celého objektu, která se projevuje 
volným půdorysným uspořádáním tam, kde je tento postup přípustný. Nezbytným prvkem 
je taktéž integrace tribuny, jejíž počet míst je záměrně snížen na nezbytnou velikost, avšak 
umožňuje rozšíření takových kapacit v nezbytně nutné míře. V rámci projektu je ideově 
počítáno se vznikem navazující stavební etapy v podobě dalších tribun, avšak v ucelené 
koncepci s památkově chráněnou stavbou západní tribuny. V celkovém pohledu a stylu 
uvažování bylo nutné zohlednit všechny okolní stavby, a to včetně jejich členitosti a detailu. 

Výrazově silný hmotový objem stavby vstupující do nezastavěného prostoru, který prošel 
návrhem několika nerealizovaných urbanistických struktur, by měl přispět k celkové zele-
né koncepci města. Zevnějšek stavby by dle konceptu měl respektovat množství vzrostlé 
zeleně a minimálně projevit snahu o vznik současné a nadčasové architektury, do které 
se zeleň bezezbytku zapojí.  

IDEOVÉ VSTUPY
Jak již napovídá několikrát použité označení „multifunkční objekt“, měla by se nově navržená 
stavba pokusit implementovat do svého provozu více funkcí, které výrazně přispějí k možnosti 
jejího celoročního využívání. Samotné exponované místo v blízkosti historického centra měs-
ta umožňuje využít tyto plochy jak pro místní obyvatele a jejich občanskou vybavenost, tak 
i krátkodobě pro bezpočet lidí, kteří tráví na území města kratší časový úsek. Funkčně je ob-
jekt rozdělen do čtyř vzájemně propojených funkčních segmentů. Jde o sportovní, vzdělávací, 
zábavní a v neposlední řadě i kulturní náplně (funkce), které zastupují objekty či společnosti 
se zvýšenou poptávkou po prostorech na území města. Funkční rozdělení však nikterak ne-
představuje reálné dělení a v rámci návrhu je přímo počítáno s možným mísením funkcí a vy-
tvořením dalších sociálních konexí. Suterénní prostory jsou určeny parkovišti a technickému 
zázemí obou nadzemních objektů. Vjezd pro osobní automobily je situován v severní části 
objektu tak, aby dopravní zatížení nebylo směrováno do hlavního předprostoru stavby. Vznik 
nového parkoviště a jeho dimenze mohou přispět k ukončení současného využití ploch v okolí 
Slepého ramene jako parkoviště, čímž by z městotvorného hlediska rozhodně býti neměly. 

HMOTOVÉ DĚLENÍ
Základní objemová hmota objektu vychází z kvádru, který v prvotní fázi reaguje na okolní přírodní překáž-
ky - řeky. Z toho důvodu se základní tvar na obou kratších stranách kosí a vytváří tak archetypální podobu 
lodního trupu. Nejvýraznějším výtvarným prvkem je zachování Brány borců v podobě narušení hlavního 
objemu průrvou. Vzniklé hmoty nejsou symetrické. Větší z nich se přimyká blíže k městské struktuře 
a budově sokolovny. Menší naopak reaguje na hlavní přístupový bod pro dopravu, kterým je most přes 
Mlýnskou stoku. Směrem do hřiště pomyslnou Bránu borců doplňují dva symetricky položené identické 
objekty tribun se sportovním zázemím. Zcela poslední přilehlou hmotou se následně stává komunikační 
chlopeň s hlavní terasou a schodištěm nad sokolskou piazettou. Hlavní hmotové myšlenka je založena 
na intenzivním rámování hlavní strany atletického oválu a interakci s ním, k čemuž opozitně přistupuje 
druhá tvář stavby směřující k epicentru městského dění.

FUNKČNÍ DĚLENÍ
Díky diagramu funkčního rozložení stavby je možné rozpoznat zjednodušené rozdělení jednotlivých ná-
plní. Zatímco severní trakt objektu je silně monofunkční, jižní část prokazuje svou polyfunkci zejména 
v prostorách se silnou konexí na veřejný prostor. K tomu dochází zejména kvůli blízkosti hlavní pěší ko-
munikace a zároveň díky zjednodušenému přístupu široké veřejnosti. 

NÁVRH
Předmětem diplomové práce je vytvoření návrhu multifunkčního objektu, jehož primární funk-
ce jsou navázány na přilehlé sportovní stavby sokolovny, atletického stadionu a stadionu pla-
veckého na území Sokolského ostrova v Českých Budějovicích a těsné blízkosti historické 
památkové zóny města. Mezi hlavní cíle patří zejména vytvoření celoročně fungujícího objek-
tu a jeho umístění do okolního veřejného prostoru s širším perimetrem funkčních návazností. 
Multifunkční objekt má sloužit jak profesionálním sportovním oddílům, tak soukromým sub-
jektům, rekreačním sportovcům a zejména široké veřejnosti. Jeho potenciální vznik se silně 
opírá o místní tradici a nadále ji rozvíjí. 

SOKOLSKÝ OSTROV
MULTIFUNKNČÍ OBJEKT
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Bc. Tomáš Hucek , Dis.
ATELIÉR KORDOVSKÝ

Ústav  navrhování II.
LS 2022/2023

A3.01 CHODBA 45,51
A3.02 SCHODIŠTĚ 18,75
A3.03 SKLAD 83,10
A3.04 SKLAD 83,10
A3.05 WC - MUŽI 11,62
A3.06 WC - IMOBILNÍ 3,95
A3.07 WC - ŽENY 8,07
A3.08 SKLAD 5,45
A3.09 KLUBOVNA 179,16
A3.10 GALERIE 123,92

B3.01

B3.15 B3.16 B3.17 B3.18 B3.19 B3.20 B3.21 B3.22 B3.23

B3.14

B3.13

B3.12
B3.03B3.04

B3.02

B3.05 B3.06 B3.07 B3.08 B3.09 B3.10 B3.11

B3.24

A3.01

A3.05

A3.03

A3.04

A3.02

A3.09

A3.08

A3.07

A3.06

A3.10
B3.25

B3.01 CHODBA 81,79
B3.02 SCHODIŠTĚ 18,75
B3.03 SKLAD 4,85
B3.04 ÚKLID. MÍSTNOST 2,85
B3.05-11 POKOJ + SPRCHA + WC á 22,75
B3.12 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 51,67
B3.13 SKLAD 6,61
B3.14 SCHODIŠTĚ 19,95
B3.15-23 POKOJ + SPRCHA + WC á 22,75
B3.24 TRENÉRSKÁ MÍSTNOST 16,79
B3.25 PŘÍPRAVNA 14,62

PLOCHY MÍSTNOSTÍ        [m2]PLOCHY MÍSTNOSTÍ [m2]

0 105 20 50

A2.01 CHODBA 47,93
A2.02 SCHODIŠTĚ 18,75
A2.03 SKLAD 10,80
A2.04 SKLAD 5,10
A2.05 WC - MUŽI 13,38
A2.06 WC - IMOBILNÍ 3,95
A2.07 WC - ŽENY 13,25
A2.08 KUCHYNĚ 23,95
A2.09 SKLAD / CHLAD. 8,95
A2.10 BAR / RESTAURACE 163,16
A2.11 SALÓNEK 17,55

A2.12 BIFÉ 13,10
A2.13 WC - IMOBILNÍ 3,85
A2.14 WC - MUŽI 10,75
A2.15 WC - ŽENY 12,06
A2.16 BAR 70,18
A2.17 GALERIE 234,81
A2.18 ZÁZEMÍ / ŠATNA 7,36
A2.19 WC - IMOBILNÍ 4,75
A2.20 SKLAD / ÚKLID. MÍST. 2,93
A2.21 WC - MUŽI 2,88
A2.22 WC - ŽENY 2,88

B2.01

B2.15 B2.16 B2.17 B2.18 B2.19 B2.20 B2.21 B2.22 B2.23
B2.14

B2.13

B2.12

B2.11B2.05

B2.06

B2.03 B2.04

B2.02
B2.07

B2.09
B2.10

A2.01

A2.05
A2.07

A2.03

A2.04

A2.02

A2.08

A2.11

A2.10
A2.16

A2.17

A2.18

A2.20

A2.14

A2.12

A2.08

A2.09

A2.21/22

PLOCHY MÍSTNOSTÍ                               [m2]                                                                                         [m2]

A2.13

A2.15

A2.06

A2.19

B2.01 CHODBA 59,32
B2.02 SCHODIŠTĚ 18,75
B2.03 SKLAD 4,85
B2.04 ÚKLID. MÍST. 2,85
B2.05 JÍDELNA 46,57
B2.06 PŘÍPRAVNA POKRMŮ 14,20
B2.07 BIFÉ 13,10
B2.08 WC - IMOBILNÍ 3,85
B2.09 WC - MUŽI 10,75
B2.10 WC - ŽENY 12,06
B2.11 KONFERENČNÍ MÍSTNOST 47,15

B2.12 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 88,88
B2.13 SKLAD 6,61
B2.14 SCHODIŠTĚ 19,95
B2.15-23 POKOJ + SPRCHA + WC á
22,75

PLOCHY MÍSTNOSTÍ                               [m2]                                                                                               [m2]

A1.01 CHODBA 128,9
A1.02 INFOCENTRUM 24,25
A1.03 RECEPCE 79,75
A1.04 SCHODIŠTĚ 18,75
A1.05 MEDIÁLNÍ MÍSTNOST 51,50
A1.06 ZÁZEMÍ MEDIÁL. MÍST. 17,15
A1.07 OBCHOD + ZÁZEMÍ 106,38
A1.08 OBCHOD + ZÁZEMÍ 106,38
A1.09 STUDENT. KLUB + ZÁZ. 167,05
A1.10 KLUB / VINÁRNA 87,80
A1.11 KAVÁRNA 87,80
A1.12 CYKLO-POINT 107,43
A1.13 CHODBA 31,90
A1.14 TRAFOSTANICE 70,10

A1.15 TRAFOSTANICE - SKLAD 26,69
A1.16 TRENÉRSKÁ MÍSTNOST 32,90
A1.17 ŠATNA - ROZHODČÍ 26,75
A1.18 SPRCHY + WC 15,87
A1.19 ŠATNA 22,30
A1.20 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 3,15
A1.21 ŠATNA 26,20
A1.22 SPRCHY + WC 20,48
A1.23 SKLAD 9,78
A1.24 SPRCHY + WC 20,48
A1.25 ŠATNA 26,20
A1.26 SKLAD 9,78
A1.27 CHODBA 38,90
A1.28 SKLAD 7,02

A1.07A1.08A1.09

A1.10

A1.11

A1.12

A1.13

A1.14

A1.15

A1.16

A1.17 A1.19 A1.21

A1.18 A1.22 A1.24

A1.25

A1.26A1.23

A1.03
A1.02

A1.05

A1.01

3.10

B1.23

B1.22B1.20B1.19

B1.21B1.18B1.15

B1.14

B1.16 B1.17

B1.11B1.10
B1.12 B1.13

B1.01

B1.08 B1.09

B1.04

B1.05

B1.06 B1.07

B1.02

B1.03A1.04
A1.06

A1.27 B1.24

B1.25

A1.20 B1.26

A1.28

PLOCHY MÍSTNOSTÍ                               [m2]                                                                                         [m2]

B1.01 CHODBA 132,75
B1.02 RECEPCE 78,90
B1.03 SCHODIŠTĚ 18,75
B1.04 POKLADNA 23,53
B1.05 SKLAD 20,50
B1.06 ZÁZEMÍ/SPRCHY 16,10
B1.07 ZÁZEMÍ POKLADNY 16,94
B1.08 INFOCENTRUM 38,44
B1.09 SCHODIŠTĚ 18,24
B1.10 ÚKLID. MÍSTNOST 9,74
B1.11 TECHN. MÍSTNOST 38,40
B1.12 VRÁTNICE 21,46
B1.13 VSTUP TECHN. MÍST. 15,52

B1.14 ŠATNA 26,20
B1.15 SPRCHY + WC 20,48
B1.16 SKLAD 9,78
B1.17 SKLAD 9,78
B1.18 SPRCHY + WC 20,48
B1.19 ŠATNA 26,20
B1.20 ŠATNA 22,30
B1.21 SPRCHY + WC 15,87
B1.22 ŠATNA ROZHODČÍCH 26,75
B1.23 TRENÉRSKÁ MÍSTNOST 32,90
B1.24 CHODBA 38,90
B1.25 SKLAD 7,02
B1.26 ÚKLID. MÍSTNOST 3,15

PLOCHY MÍSTNOSTÍ                               [m2]                                                                                         [m2]

0.02

0.03

0.04
0.06

0.08

0.07

0.10

0.09 0.11

0.12
0.13
0.150.14 0.16

0.190.18

0.200.17

0.01

0.01 GARÁŽ 2889,35
0.02 TRAFOSTANICE 66,66
0.03 SKLAD 27,40
0.04 SCHODIŠTĚ 26,52
0.05 SKLAD 8,47
0.06 SKLAD 18,26
0.07 CHODBA 17,60
0.08 SKLAD 25,56
0.09 CHODBA 19,53
0.10 SCHODIŠTĚ 19,52
0.11 CHODBA 19,53
0.12 SCHODIŠTĚ 19,52

0.13 CHODBA 16,20
0.14 SKLAD 5,25
0.15 SKLAD 17,30
0.16 TECHN. MÍSTNOST 111,56
0.17 CHODBA 11,50
0.18 TECHN. MÍSTNOST 20,76
0.19 TECHN. MÍSTNOST 18,76
0.20 SCHODIŠTĚ 24,06

PLOCHY MÍSTNOSTÍ                               [m2]                                                                                             [m2]

0.05

A3.01 CHODBA 45,51
A3.02 SCHODIŠTĚ 18,75
A3.03 SKLAD 83,10
A3.04 SKLAD 83,10
A3.05 WC - MUŽI 11,62
A3.06 WC - IMOBILNÍ 3,95
A3.07 WC - ŽENY 8,07
A3.08 SKLAD 5,45
A3.09 KLUBOVNA 179,16
A3.10 GALERIE 123,92

B3.01

B3.15 B3.16 B3.17 B3.18 B3.19 B3.20 B3.21 B3.22 B3.23

B3.14

B3.13

B3.12
B3.03B3.04

B3.02

B3.05 B3.06 B3.07 B3.08 B3.09 B3.10 B3.11

B3.24

A3.01

A3.05

A3.03

A3.04

A3.02

A3.09

A3.08

A3.07

A3.06

A3.10
B3.25

B3.01 CHODBA 81,79
B3.02 SCHODIŠTĚ 18,75
B3.03 SKLAD 4,85
B3.04 ÚKLID. MÍSTNOST 2,85
B3.05-11 POKOJ + SPRCHA + WC á 22,75
B3.12 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 51,67
B3.13 SKLAD 6,61
B3.14 SCHODIŠTĚ 19,95
B3.15-23 POKOJ + SPRCHA + WC á 22,75
B3.24 TRENÉRSKÁ MÍSTNOST 16,79
B3.25 PŘÍPRAVNA 14,62

PLOCHY MÍSTNOSTÍ        [m2]PLOCHY MÍSTNOSTÍ [m2]

0 105 20 50

0 105 20 50

PŮDORYS 3.NP - 1:500

PŮDORYS 2.NP - 1:500

PŮDORYS 1.NP - 1:500

PŮDORYS 1.PP - 1:500

ŘEZ A-A´ - 1:500

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ

SITUACE 1:2000


